437 diffugere inde loci partes coepere paresque
cum paribus iungi res et discludere mundum
membraque diuidere et magnas disponere partes,
446 hoc est, a terris altum secertere caelum 446
et sorsum mare uti secreto umore patret,
seorsus item puri secretaque aetheris ignes.

Quippe etenim primum terrai corpora quaeque,
propterea quod erant grauia et perplexa, coibant
in medio atque imas capiebant omnia sedes; 451

quae quanto magis inter se perplexa coibant,
tam magis expressere ea quae mare sidera solem
lunamque efficerent et magni moenia mundi.
omnia enim magis haec et leibus atque rutundis 455
seminibus multoque minoribus sunt elementis
quam tellus. ideo, per rara foramina, terrae
partibus erumpens primus se surstulit aether
ignifer et multis secum leuis abstulit ignis,
non alia longe ratione ac saepe uidemus, 460
aurea cum primum gennantis rore per herbas
matutina rubent radiati lumina solis
exhalantque lacus nebulam illuique pereunes,
ipsaque ut interdum tellus fumare uidetur;
omnia quae sursum cum conciliantur, in alto 465
corpo concrete subtextum umbila caelum.
sic igitur tum se leuis ac diffusilis aether
corpo concrete circumdatus undique *flexit*
et late diffusus in omnis undique partis
omnia sic aido complexu cetera saepsit. 470
hunc exordia sunt solis lunaeque secuta,
interutrasque globi quorun uertuntur in auris;
quae neque terra sibi adscieuit nec maximus aether,
quod neque tam fuerint gravia ut depressa sedent,
nec leuis ut possent per summas labier oras, 475
et tamen interutrasque ita sunt ut corpora uia
uercent et partes ut mundi totius extent;
quod genus in nobis quadam licet in statione
membra manere, tamen cum sint ea quae moueantur,
his igitur rebus retractis terra repente, 480
maxima qua nunc se ponti plaga ecastra tendit,
sucedit et salso suffudit gurgite fossas,
inque dies quanto circum magis aetheris aestus
et radii solis cogebant undique terram.
uerberibus crebris extrema ad limina *in artum*, 485
in medio ut propulsa suo condensa coiret,
tam magis expressus salsus de corpore sudor
angebat mare manando campisque natantis,
et tanto magis illa foras clausa uolabat
corpora multa naporis et aeris altaque caeli 490
densebant procul a terris fulgentia tempa.
sidebant campi, crescebant montibus altis
ascensus; neque enim poterant subsidere saxa
neque pariter tantudem omnes succumbere partis.

Sic igitur terrae concreto corpore pondus 495
constitut atque omnis mundi quasi limus in immum
confluxit granis et subsedit funditus ut faex;
inde mare inde aer inde aether ignifer ipse
corporibus liquidis sunt omnia pura relicta,
et leuiora alias alia, et liquidissimum aether 500
atque leuissimum aerias super inluitu auras,
nec liquidum corpus turbantibus aeris auris
commisceat; sinit haec nioleutis omnia uerti
turbibus, sinit incertis turbare procellis,
ipse suos ignis certo fert impete labens. 505
nam modice fluere atque non posse aethera nisu
significat Pontos, mare certo quod fluit aetu
unum labendi conservans usque tenorem.